

Entidade: Centro Social de Cambra
Contribuinte nº 504 172 743

2023

Descrição	Valências			TOTAL
	Apoio Domiciliário	Creche	ERPI	
PROVEITOS	34	40	42	
Prestação de Serviços	87 099,97	29 478,83	429 437,29	546 016,09
Matriculas e Mensalidades	76 313,22	27 153,98	427 041,99	530 509,19
Comparticipação Almoço	8 461,90			8 461,90
Quotas	2 324,85	2 324,85	2 395,30	7 045,00
Subsídios,doações e legados à exploração	161 164,68	208 772,12	260 324,81	630 261,61
Inst.Solid.Segurança Social	156 886,88	201 047,98	249 702,89	607 637,75
Subsidio IEFP	4 277,80	7 724,14	10 621,92	22 623,86
Outros				0,00
Outros Rendimentos e ganhos	19 616,50	18 804,34	128 579,24	167 000,08
Donativos	4 028,14	1 950,30	32 364,23	38 342,67
Imputação donativos ao investimento	5 665,35	1 593,03	7 645,87	14 904,25
Subsídios ao investimento	9 922,66	15 260,82	62 229,68	87 413,16
Outros	0,35	0,19	26 339,46	26 340,00
Juros,Dividendos e outros rendimentos	0,00	0,00	0,22	0,22
Juros Obtidos			0,22	0,22
TOTAL DOS PROVEITOS	267 881,15	257 055,29	818 341,56	1 343 278,00
CUSTOS:				
Custo matérias-primas,subs.,consumo	40 066,73	32 469,88	73 331,93	145 868,54
Produtos alimentares	39 216,43	31 806,83	71 834,95	142 858,21
Materiais Diversos	850,30	663,05	1 496,98	3 010,33
Fornecimentos e Serviços Externos	41 430,54	38 035,60	120 121,89	199 588,03
Serviços especializados	3 823,27	2 669,25	16 588,48	23 081,00
Publicidade	0,00	0,00	49,20	49,20
Serviços médicos/Enfermagem	576,84	0,00	10 959,41	11 536,25
Honorários	41,73	55,93	427,54	525,20
Conservação e reparação Instalações	400,29	3 185,93	11 093,42	14 679,64
Equipamento de Transporte	5 271,65	128,43	1 022,87	6 422,95
Conservação e reparação equip	3 029,37	1 312,68	5 788,21	10 130,26
Material de escritório	304,44	1 189,23	1 790,79	3 284,46
Material didatico	0,00	199,02	0,00	199,02
Outros Materiais	4 336,18	5 619,84	14 901,51	24 857,53
Electricidade	6 847,95	4 928,60	21 357,28	33 133,83
Combustiveis Viaturas	3 556,50	93,01	999,74	4 649,25
Gasóleo de aquecimento	1 766,75	8 473,45	0,00	10 240,20
Água	1 906,39	3 459,24	6 195,68	11 561,31
Gaz	3 599,97	1 480,11	11 853,49	16 933,57
Deslocações e estadas	138,53	3,33	91,02	232,88
Aluguer	63,61	127,26	445,33	636,20
Comunicação	260,04	780,23	1 693,82	2 734,09
Seguros Multiriscos	307,34	405,32	1 336,31	2 048,97
Seguro Responsabilidade Civil	54,83	399,24	326,51	780,58
Seguros Diversos	4,80	392,23	161,97	559,00
Seguro Viaturas	2 202,59	64,94	979,61	3 247,14
Limpeza/higiene /conforto	2 738,39	2 717,18	7 738,18	13 193,75
Outros fornecimentos e serviços	199,08	351,15	4 321,52	4 871,75
Custos com o Pessoal	129 218,51	160 143,34	573 489,00	862 850,85
Remunerações	104 878,87	129 762,54	462 845,48	697 486,89
Encargos sobre remunerações	22 571,13	28 360,04	99 986,58	150 917,75
Seguro acidentes trabalho	1 325,18	1 577,43	5 870,82	8 773,43
Seg.Hig.,Med.no Trab.,Formações,Fard.	443,33	443,33	4 786,12	5 672,78
Outros gastos e perdas	1 610,73	12 281,98	9 886,16	23 778,87
Impostos	1,66	1,10	644,56	647,32
Quotas			130,00	130,00
Bolsas Formação	1 609,07	9 544,47	9 109,63	20 263,17
Outros gastos		2 736,41	1,97	2 738,38
Gastos e Perdas de financiamento			19 146,82	19 146,82
Gastos de depreciação e amortização	28 257,78	24 661,55	93 149,88	146 069,21
TOTAL DOS CUSTOS	240 584,29	267 592,35	889 125,68	1 397 302,32
Resultado (antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos)	55 554,64	14 124,49	41 512,58	111 191,71
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	27 296,86	-10 537,06	-51 637,30	-34 877,50
Resultado antes impostos	27 296,86	-10 537,06	-70 784,12	-54 024,32
Resultado liquido	27 296,86	-10 537,06	-70 784,12	-54 024,32

Handwritten signature and name: Fernanda Maria Boyer Neai

*Handwritten signature and name: António Fernando Simões da Costa
Rui Manuel Alfama de Carvalho
Handwritten signature and name: João Pedro Rodrigues Pereira*